四川省职业技能鉴定指导中心

关于开展2020年企业人力资源管理师

全省统一鉴定报名的公告

根据我省技能鉴定统一考试工作安排，经研究，决定组织2020年企业人力资源管理师全省统一鉴定考试，现公告如下：

一、报考职业等级
企业人力资源管理师（一级、二级、三级、四级）。

二、申报条件
（一）参加2019年11月企业人力资源管理师全省统一鉴定单科成绩不合格的考生；

（二）符合企业人力资源管理师国家职业技能标准（2019年修订版）申报条件（附件1）的新考考生。

三、时间安排
（一）考生报名：2020年8月1日至8月11日17:00。
（二）资格初审：2020年8月12日至8月18日。

（三）资格复审：2020年8月19日至9月1日。

（四）考生缴费：2020年9月2日至9月8日。

（五）准考证打印：2020年9月21日至9月25日。

（六）考试鉴定：2020年9月26日至9月27日，具体考试时间和地址以准考证通知为准。

（七）此次统考补考计划另行通知，人力资源社会保障部关于水平评价类技能人员职业资格退出目录政策出台后，将按照相关文件规定执行。

（八）如遇国家及我省疫情防控特殊要求，鉴定变更时间另行通知。
四、报名流程

（一）注册登录。报考人员通过电脑访问四川省人力资源和社会保障厅官网（http://www.sc.hrss.gov.cn）首页点击“职业技能鉴定”模块，选择“企业人力资源管理师在线报名”进入报名系统，使用个人真实信息注册账户，按要求准确无误地填写个人信息。再使用注册账号登录报名系统。
（二）选择级别、考区、审核机构。登录成功后，报考人员依次选择级别、考区、审核机构。考区即报考人员选择考试的地区，考区选项中没有出现的市（州）不设立考点，可选择就近的考区报名参考。审核机构指报考人员资格初审和缴费的机构。

（三）录入报名信息。个人报考考生根据系统提示录入本人基本信息，上传本人近期电子证件照片（jpg，jepg格式，200kb以下）。
（四）提交报名信息。报考人员填写完报考信息后，报考人员本人须先对承诺书进行确认，再提交报名信息。此操作不可他人代替操作，如考生对个人信息故意漏填、错填、虚报，按承诺书相关规定进行处理。

（五）需提供的报名资料。

1.需要根据学历、学位条件报名的考生，需提供学信网查询截图一份（线上报名人员提供电子版并发至所选审核机构的指定邮箱，线下报名人员提供纸质版）。

2.持上一等级证书报名的考生，需提供“国家职业资格证书全国联网查询”截图一份（线上报名人员提供电子版并发至所选审核机构的指定邮箱，线下报名人员提供纸质版）。

3.需要补考一级、二级综合和新考的考生须在报名时间内向所选机构提供PDF格式论文文件一份（PDF命名方式为“级别+身份证号+姓名+题目”，中间加号不可省略）。论文选题应根据国家职业标准，参照企业人力资源管理师教材，结合报考人员所在行业或单位实际工作的情况自行拟定。论文应独立完成，不得侵权、抄袭。
五、资格审核和结果查询

（一）资格审核。审核机构根据考生提交的在线报名资料，于5个工作日内反馈初审意见。对审核不通过的，说明理由并退回；资格审核通过的，通过在线报名系统提交报名信息。省职鉴中心将于2020年8月19日至9月1日完成资格复审。

（二）查询资格审核结果。在线报名考生提交报名信息后5个工作日内登录报名网站查询是否通过资格初审。如因填报信息错误未初审通过的，可及时进行修改并再次提交报名信息，重新进行资格审核。资格初审和复审均合格的，方可参加考试。

六、缴纳考试费用
资格复审合格的考生在规定时间段内到现场向系统所选的审核机构缴纳规定的鉴定费，收费标准严格按照《四川省发展和改革委员会四川省财政厅关于重新公布四川省人力资源和社会保障部门行政事业性收费的通知》（川发改价格〔2017〕472号）规定执行。未在规定时间内缴费的视为自动放弃报名考试。审核机构向省职业技能鉴定指导中心上缴鉴定费后报名工作结束。

七、打印准考证
在线报名考生需在规定日期登录报名网站打印准考证（使用A4纸打印，保证字迹、照片清晰），机构报名考生联系对应机构领取，若准考证信息有误，请及时与审核机构联系，在规定时间内未打印准考证相关责任考生自负。
八、在线考试
2020年企业人力资源管理师国家职业资格全省统一鉴定实行在线考试。报考人员须持本人身份证、护照原件或公安机关出具的有效身份证明和准考证，按照指定时间到所选考区参加考试。

九、成绩管理及查询
本次考试过程中，若发现考生实际情况与所填写信息不相符，省职业技能鉴定指导中心将按照相关规定取消该考生考试成绩。考试成绩于考后90天内公布，考生可登录四川省人力资源和社会保障厅官网（http://www.sc.hrss.gov.cn）点击“职业技能鉴定”模块后，选择“企业人力资源管理师成绩查询”模块查询。
考生如对本人考试成绩有异议，可在考试成绩公布后20个工作日内，向当地职业技能鉴定指导中心提交本人签名的考试成绩查分申请登记表（附件3），由当地职业技能鉴定指导中心报送省职业技能鉴定指导中心，省职业技能鉴定指导中心汇总后统一复查。复查结果由省职业技能鉴定指导中心通知当地职业技能鉴定指导中心，当地职业技能鉴定指导中心负责告知考生。
十、注意事项
（一）为做好疫情防控工作，考生在开考前佩戴口罩，携带本人身份证、准考证到达考试地点，在进行登记、测温、出示健康码后，方可进入考场。
（二）考生要确保注册的手机号码准确，正常通讯，以便于电话联系报名有关事宜。省职业技能鉴定指导中心公布在线报名监督电话，考生举报报名过程中的欺诈、违规行为，一经查实严格按规定处理。

报名咨询电话：028—86131822、86123907、86122478。
监督电话：028—86136211。
附件：

1.企业人力资源管理师国家职业技能标准（2019年修订版）申报条件
　　2.2020年企业人力资源管理师全省统一鉴定时间安排和考核方案

　　3.四川省职业技能鉴定指导中心考试成绩查分申请登记表

　　4.四川省2020年企业人力资源管理师考试报考人员新冠肺炎疫情防控告知书
　　　　　　　　　　　　　　四川省职业技能鉴定指导中心
　　　　　　　　　　　　　　　　　2020年7月28日

附件1

企业人力资源管理师

国家职业技能标准（2019年修订版）申报条件
具备以下条件之一者可申报四级/中级工：

1.累计从事本职业或相关职业①工作4年（含）以上。

2.取得技工学校本专业或相关专业②毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得经评估论证、以中级技能为培养目标的中等及以上职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

3.高等院校本专业或相关专业在校生。

具备以下条件之一者可申报三级/高级工：

1.取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书）③后，累计从事本职业或相关职业工作5年（含）以上。

2.取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书），并具有高级技工学校、技师学院毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）；或取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书），并具有经评估论证、以高级技能为培养目标的高等职业学校本专业或相关专业毕业证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

3.具有大学专科本专业或相关专业毕业证书，并取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。

4.具有大学本科本专业或相关专业学历证书，并取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作1年（含）以上。

5.具有硕士及以上本专业或相关专业学历证书（含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生）。

具备以下条件之一者可申报二级/技师：

1.取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

2.取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书（技能等级证书）的高级技工学校、技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作3年（含）以上；或取得本职业或相关职业预备技师证书的技师学院毕业生，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。

3.具有大学本科本专业或相关专业学历证书，并取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。

4.具有硕士本专业或相关专业学历证书，并取得本职业或相关职业三级/高级工职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作1年（含）以上。

5.具有博士本专业或相关专业学历证书，累计从事本职业或相关职业工作2年（含）以上。

具备以下条件者可申报一级/高级技师：

1.取得本职业或相关职业二级/技师职业资格证书（技能等级证书）后，累计从事本职业或相关职业工作4年（含）以上。

①相关职业是指企业管理、行政管理、管理咨询、管理研究等职业，下同。
②相关专业是指工商企业管理、行政管理、管理科学、劳动与社会保障、劳动经济、劳动关系等，下同。

③相关职业资格证书（技能等级证书）是指劳动关系协调员等与企业人力资源管理职业功能具有关联性的职业资格证书，下同。
附件2

2020年企业人力资源管理师

全省统一鉴定时间安排及考核方案

	日期
	职业

名称
	等级
	考试时间
	备注

	以准

考证

通知

时间

为准
	企业

人力

资源

管理师
	4～3级
	08:30-10:00  理论知识考试

10:30-12:30  专业能力考核
	上机考试

	2级
	08:30-10:00  理论知识考试

10:30-12:30  专业能力考核

二级综合评审时间由省级鉴定中心确定

	1级
	08:30-10:00  理论知识考试

10:30-12:30  专业能力考核

一级综合评审时间由省级鉴定中心确定

	考

核

方

案
	等级
	鉴定

内容
	题型
	题量
	答题方式
	分值
	权重

	4～3级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10％

	理论知识

	100
	90％

	专业能力
	简答、计算、

综合题等

	100
	100％

	2级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10％

	理论知识

	100
	90％

	专业能力
	简答、综合题等

	100
	100％

	综合评审
	论文撰写

	口头或

书面答辩
	100
	100％

	1级
	职业道德
	选择题
	125
	上机考试
	25
	10％

	理论知识

	100
	90％

	专业能力
	简答、综合题等

	100
	100％

	综合评审
	论文撰写

	口头或

书面答辩
	100
	100％

附件3

四川省职业技能鉴定指导中心

考试成绩查分申请登记表

（须申请人本人填写）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
	姓　　名

	身份证号码

	准考证号

	参加鉴定职业

	级别

	申请查询科目
（勾选）
	理论
	技能
	综合
	英语

	申请查分
原　　因

	报名单位

意　　见
（盖章）

备注：附查分本人身份证复印件

附件4

四川省2020年企业人力资源管理师考试
报考人员新冠肺炎疫情防控告知书
为深入贯彻落实新冠肺炎疫情防控有关要求，全力确保每一位考生安全健康，根据当前疫情情况，现就考试期间考生疫情防控事项公告如下：

一、请报考人员通过官方渠道查询本人所处地区的疫情风险等级。（查询方法为：微信小程序“国务院客户端”-“疫情风险查询”中，输入所在地区即可）
对来自中高风险地区的报考人员，参加考试时须持考前7天内核酸检测阴性证明和健康码绿码。对来自低风险地区的报考人员，参加考试时须持健康码绿码。
二、参加考试的报考人员应在考试当天入场时主动向工作人员出示上述证明或健康码。参加考试的报考人员经现场测量体温正常（＜37.3℃）者方可进入考点，自备一次性使用医用口罩或医用外科口罩，除身份确认、考试答题环节摘除口罩以外，应全程佩戴，做好个人防护。
三、报考人员在考试当天不能按上述要求提供证明或健康码的，以及考试当天，报考人员进入考点前，因体温异常、干咳、乏力等症状，经现场医务专业人员确认有可疑症状的，不得进入考点。经现场医务专业人员确认有可疑症状的报考人员，应配合安排至医院发热门诊就诊。因上述情形被集中隔离医学观察或被送至医院发热门诊就诊的报考人员，不再参加此次考试，并视同主动放弃考试资格。
四、报考人员如因有相关旅居史、密切接触史等流行病学史被集中隔离，考试当天无法到达考点报到的，视为放弃考试资格。仍处于新冠肺炎治疗期或出院观察期，以及因其它个人原因无法参加考试的报考人员，视同放弃考试资格。
五、报考人员应认真阅读，承诺已知悉告知事项、证明义务和防疫要求，自愿承担因不实承诺导致的相关责任、接受相应处理。凡隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情防控重点信息，不配合工作人员进行防疫检测、询问、排查、送诊等造成严重后果的，取消其考试资格，如有违法行为，将依法追究其法律责任。
PAGE
－5－